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Ve dnech 2. – 3. října nás čekají hned 
dvojí volby – volby do Zastupitelstva 
Moravskoslezského kraje a do Senátu 
za volební obvod 69.

Specifika krajských voleb

Kompletní sadu volebních lístků do-
stane každý volič předem do schránky, 
pokud hlasovací lístky nedostanete, 
ztratíte či je zapomenete, můžete si 
o novou sadu zažádat přímo ve volební 
místnosti. Každá politická strana, hnutí 
nebo koalice je uvedena na samostat-
ném volebním lístku. Hlas můžete 
udělit pouze jedné straně a to tak, že 
vložíte do obálky, kterou dostanete ve 
volební místnosti, hlasovací lístek. Kan-
didátům do krajského zastupitelstva 
můžete udělit také preferenční hlasy 
– zakroužkovat můžete až čtyři kan-
didáty. Preferenční hlasy je možné dát 
pouze kandidátům z jedné politické 
strany nebo hnutí. Do obálky nikdy 
nevkládejte více než jeden hlasovací 
lístek, jinak bude volba považována za 
neplatnou. 

V našem kraji můžete vybírat ze těch-
to politikých stran, hnutí nebo koalic 
(upraveno dle volby.cz):

KDU-ČSL
Česká strana sociálně demokratická
Česká pirátská strana
Svoboda a přímá demokracie (SPD)
Trikolóra hnutí občanů
Alternativa pro nezávislé kandidáty 
2020-ANK 2020
Starostové pro kraj
Komunistická strana Čech a Moravy
ANO 2011
VOK – Volba pro kraj
Jednotní
Občanská demokratická strana
STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ
Dělnická strana sociální spravedlnosti
Občanská demokratická aliance
SNK Evropští demokraté
HLAS
Strana zelených
ROZUMNÍ – Petr Hannig  
– za spravedlnost a živ. jistoty
NEZÁVISLÍ

Moravané – při SLDB 2021  
se přihlasme k morav. nár.
TOP 09
Demokratická strana zelených  
– ZA PRÁVA ZVÍŘAT
Volte Pravý Blok www.cibulka.net
Moravská a Slezská pirátská strana

Specifika voleb do 1/3 Senátu P ČR

Sadu volebních lístků dostanou obča-
né rovněž do svých schránek, tak jak 
tomu je u voleb do krajského zastu-
pitelstva. Za volební obvod č. 69, do 
něhož spadá i Paskov, kandidují (dle 
vylosovaného čísla, bez titulů):

Olšovský Pavel, Matýs Jaroslav, Lukša 
Pavel, Pešatová Helena, Deutscher 
Karel, Mamula Radim, Pawlas Daniel, 
Bača Radim, Carbol Jiří.

Do úřední obálky můžete vložit pouze 
jeden hlasovací lístek s  jedním kan-
didátem.

Volební místnosti v Paskově

Okrsek č. 1 – přízemí Městského 
úřadu Paskov – platí pro voliče při-
hlášené k trvalému pobytu v ulicích: 
3. května, Bezručova, B. Němcové, 
Dvořákova, Smetanova, Fibichova, 
Fučíkova, Janáčkova, J. Wolkra, Krát-
ká, U  Potoka, Vodárenské, U  Parku, 
Žabeňská, Nádražní a Mírová.

Okrsek č. 2 – školní družina Základ-
ní školy Paskov – platí pro voliče při-
hlášené k trvalému pobytu v ulicích: 
Národního odboje, Zářičí, Rudé armá-
dy, Bělská, Náměstí, Mitrovická, Polní, 
Na Kopečku a Neužilní.

Okrsek č. 3 – Mateřská škola Paskov 
– platí pro voliče přihlášené k trvalému 
pobytu v ulicích: U Dálnice, ČS. lesů, Ki-
rilovova, Místecká, Komenského nábře-
ží, Papírenská a Zahradní

Okrsek č. 4 – Kulturní dům Oprech-
tice – platí pro voliče přihlášené k tr-
valému pobytu v Oprechticích.

Voliči bude umožněno hlasování po 
prokázání se platným dokladem to-
tožnosti – občanským průkazem nebo 
cestovním pasem. 

Kristýna Šircová

Krajské a senátní volby 2020
Aktuální informace o kulturním a společen-
ském dění v Paskově i programu kina Pano-
rama jsou zveřejňovány na internetových 
stránkách města a na oficiálním FB profilu  

města Paskov.
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Zrušení poplatku „dálnice“ – silnice 
II. třídy D56 je velkým tématem i pro 
naše město. V minulých dnech Paskov 
navštívil předseda Euroregionu Besky-
dy, náměstek primátora pro dopravu 
Frýdku-Místku a kandidát na senátora, 
pan Karel Deutscher, kde při společ-
né pracovní schůzce s vedením města 
probírali j. „Petici za vynětí ze zpoplat-
nění dálnice II. třídy D56“.

Kvůli nesmyslnému zpoplatnění 
cesty z a do Ostravy dnes jezdí přes 
naše město i přilehlé obce kdekdo. 
Naše místní komunikace jsou tak 
přetěžovány, neboť nejsou stavěny 
na takový provoz. Přitom je skutečně 
absurdní platit dálniční známku kvůli 
několikakilometrovému úseku, který 
na dálnici vůbec nenavazuje. Město 
Paskov se do petice od počátku ak-

tivně zapojuje a aktivity s tím spojené 
podporuje.

„Dlouhodobě usiluji o  vyjmutí této 
dálnice ze zpoplatnění na hejtmanství 
v Ostravě i na ministerstvech v Praze, 
ale prozatím bez úspěchu. Proto potře-
bujeme co nejvíce podpisů občanů a ři-
dičů, kteří nechtějí platit za něco, co je 

jinde v republice zdarma. Každý podpis 
je argument. A když budeme mít tisíce 
argumentů, měli bychom dosáhnout 
svého“, uvedl pan Deutscher. Předse-
da Euroregionu Beskydy Karel Deu-
tscher na společném jednání znovu 
vyzval občany Paskova, aby se svým 
podpisem k petici připojili. 

Petici můžete podepsat od pon-
dělí do pátku na MÚ Paskov, o ví-
kendu od 10:00 do 17:00 v zámku, 
v trafice u paní Liškové a prodejně 
Hruška.

Na pracovní schůzce se dále probí-
rala potřeba obnovy zemědělských 
polních cest, ale i možnost napojení 
cyklistických stezek.

Kristýna Šircová

V měsíci září zavítal na Paskovský zá-
mek, v doprovodu náměstka primá-
tora Frýdku-Místku Karla Deutschera, 
ministr kultury Lubomír Zaorálek. 

Ve středu 9. září přivítal hosty v ranních 
hodinách starosta Petr Baďura, který je 
při prohlídce zámeckého areálu a parku 
seznámil s problematikou oprav zám-
ku. Je těžké opravovat kulturní památ-
ku, nicméně mnoho se toho doposud 
podařilo, mnohé zámek teprve čeká. 
S ministrem Zaorálkem byly probírá-
ny výhody Norských fondů, které tkví 
především v nízké spoluúčasti města, 
financování je průběžné a není tedy 
potřeba brát úvěr, neboť město Paskov 
podalo žádost o dotaci právě z těchto 
fondů a případné přidělení dotace by 
rekonstrukci zámku velmi urychlilo. 
Hosté si prohlédli expozici dřevěných 
staveb v regionu a pochválilo vedení 
města za citlivý přístup k památkám. 

Starosta Petr Baďura, náměstek Deut-
scher a ministr Zaorálek také probírali 
probíhající meziobecní spolupráci, kde 

se zmiňovala především velmi úspěšná 
akce Dny regionů. „Paskov je velice ak-
tivní a zapojuje se i do akcí Euroregionu 
Beskydy“, připomněl ministrovi před-
seda Euroregionu Karel Deutscher. 
I zde se daří městu Paskov s polskými 
partnery získávat dotace. Tady je zde 
co prostor ke zlepšení, neboť dotační 
program příhraniční spolupráce je vel-

mi sledován a kontrolován a mnohdy 
po dokončení projektu trvá dlouho, 
než dojde k proplacení financí. 

Na závěr starosta ukázal přítomným 
nově zrestaurované sochy v zámec-
kém parku, které nyní prokoukly.

Kristýna Šircová

Zrušení poplatku „dálnice“  
z Frýdku-Místku do Ostravy

Ministr kultury Lubomír Zaorálek v Paskově
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Varianta 1

Varianta 2
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Město Paskov zadalo u společnosti RSE 
projekt studii, která by řešila možnosti 
rozšíření parkování v lokalitě sídliště 
na ulici Papírenské. V zadání byl zpra-
covatel upozorněn na velké množství 
sítí a další podmínkou bylo projednání 
možností řešení parkovacích míst s do-
tčenými orgány a zajištění kladných 
stanovisek navrhovaného řešení. Další 
podmínkou bylo, aby parkovací místa 
nezasahovala do klidových zón jed-
notlivých bytových domů.  Ze zadání 
a po projednání s dotčenými orgány 
vznikly dvě studie. Varianta jedna má 
celkovou kapacitu parkovacích míst 
160 osobních automobilů a odhado-
vaná hodnota díla je 11,5 mil. Kč bez 
DPH. Varianta dvě má celkovou kapa-

citu parkovacích míst 148 osobních au-
tomobilů a odhadovaná hodnota díla 
je 8,5 mil Kč bez DPH. Město Paskov má 
záměr zadání zpracování projektové 
dokumentace po schválení rozpočtu 
města na rok 2021. Projektovou do-
kumentaci chce město připravovat ve 
spolupráci s profesionální společností, 
která se zabývá získáváním dotací a na 
realizaci revitalizace sídliště a rozšíře-
ní parkovacích míst zajistit jiné zdroje 
financování, nejen čerpat prostředky 
z  rozpočtu města. V novém rozpoč-
tovém období evropských dotací se 
rýsují dotační tituly, které chce město 
využít. Aby mohlo město zadat zpraco-
vání projektové dokumentace, je třeba 
zpětné vazby obyvatelů sídliště. Důle-

žité je určit kterou variantu preferuje-
te, které prvky v ostatních plochách 
postrádáte a které navrhujete. Obráz-
ky ze studie jsou kromě zpevněných 
ploch jen představou projektanta, 
prvky zobrazené ve vizualizaci nejsou 
závazné.  Z důvodu opětovného ome-
zování veřejných akcí, neplánujeme 
zatím veřejné projednání. Své podně-
ty a náměty můžete zasílat na email  
zdenek.belik@mesto-paskov.cz a  to 
do 30. 11. 2020. V prosinci budou Vaše 
podněty zpracovány a budou sloužit 
k zadání zpracování projektové doku-
mentace. Kompletní studii včetně do-
kladové části naleznete na stránkách 
města.

Zdeněk Bělík, člen rady města

V letošních dvou číslech Paskovského 
zpravodaje jsme se věnovali tématu 
odpadů v našem městě. Diskutovali 
jsme o  důležitosti snížení množství 

vyprodukovaného směsného komu-
nálního odpadu (SKO), o  tom že to 
má environmentální ale i ekonomic-
ké opodstatnění. Dále jsme shrnuli, 

že v Paskově, stejně jako ve většině 
dalších obcí, je možné snížit součas-
nou hmotnost SKO až o 2/3 a to pouze 
lepším dotříděním jednotlivých složek 

Parkovací místa na sídlišti Papírenská

10 tipů jak snížit hmotnost  
naší černé popelnice?!

pokračování na další straně
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odpadu. V tomto čísle naše-
ho Paskovského zpravodaje 
bychom si řekli jak na to. Jak 
lépe třídit, nebo předcházet  
vzniku odpadů a tím odlehčit 
naši černou popelnici. 

1. Využijte potenciál 
bioodpadu

Když se podíváme na výsled-
ky fyzické analýzy odpadu, 
která byla v  Paskově pro-
vedena na konci minulého 
roku, je vidět, že celá 1/3 byla 
tvořena organickým odpa-
dem. Organický odpad jsou 
například odřezky z kuchyně, 
zbytky jídel, tráva, shnilá jabl-
ka atd. Většina tohoto odpa-
du je kompostovatelná, což je 
také ideální způsob, jak s ním 
nakládat. Rodinné domky si 
mohou pořídit vlastní za-
hradní kompostér. Pro rodiny 
v bytových domech je tu pak 
možnost zřízení si komunitní 
kompostárny, jako to uděla-
lo například město Odolená 
Voda.

V jiných obcích řeší situaci separova-
ným svozem organického odpadu 
prostřednictvím zvláštních popelnic, 
které jsou určené právě pro trávu, listí, 
atd. Domácí a komunitní kompostéry 
tedy nabízí 3 pozitiva v jednom: sníže-
ní produkce odpadu až o 1/3, a to bez 
dalších nákladů na transport a zpraco-
vání tohoto materiálu, a navíc kom-
post zkvalitňuje půdu a její schopnost 
retence vody v půdě. 

2. Oděvy i textil k dalšímu využití

V nádobách na SKO bývá velké množ-
ství textilu, což je zbytečné. Nezapo-
mínejme, že sběrné kontejnery na 
oděvy, které jsou v našem městě do-
stupné slouží ke sběru celé řady tex-
tilu, ale také bot a hraček. Oblečení 
nemusí být v ideálním stavu. I obno-
šené nebo trochu roztrhané kousky  
oděvů je možné využít k  recyklaci. 
Většina charit také pro své klienty 
ocení onošené spodní prádlo a po-
nožky. Je ale důležité všechny oděvy 
odložit vyprané a zabalené v igelito-
vé tašce, tak aby se předešlo k jejich 
znečistění. 

3. I méně kvalitní plast je plast

U třídění plastů dochází často k  do-
mněnce, že je třeba třídit především PET 
láhve a měkké plasty jako kelímky od 
jogurtů, atd. Plastové lahve jsou oprav-
du tím nejcennějším a nejvýznamněj-
ším plastem. Nicméně žluté kontejnery 
slouží také k odložení všech plastových 
obalů, jako plastové sáčky, obaly od chi-
psů a bonbónů, nebo další folie. Také 
tvrdé plasty, jako jsou plastové hračky, 
obaly od kosmetiky a drogerie, nebo 
plastové nádobí je možné sem vytřídit. 

4. A co s drobnými kovy? 

V Paskově je dokonce možno do žlu-
tých nádob na plasty odkládat také ko-
vové obaly. To jsou například nápojové 
plechovky, nebo konzervy od jídla. 

5. Nezapomínejte na tradičně třídě-
né složky ani na obaly tetrapak

Přestože sběr skla a papíru má již v celé 
zemi dlouhou tradici, a také obyvatelé 
Paskova mají dostatek sběrných nádob 
na tyto dvě komodity, tvoří tyto složky 

stále téměř 1/5 našich nádob 
na SKO. Prosíme, nezapomí-
nejte tyto materiály třídit. 
Spolu s papírem, můžete do 
modrých kontejnerů odložit 
také nápojové kartony (Te-
trapak).  

6. Elektroodpady vždy 
bokem. 

Drobná elektrotechnika a do-
mácí spotřebiče by rozhodně 
neměli končit ve směsném 
odpadu. Patří do speciálních 
červených kontejnerů, jejichž 
rozmístění najdete na mapě 
zde: www.cervenekontejne-
ry.cz. Recyklovat lze i mobilní 
telefony. Recyklace 100 mo-
bilních telefonů uspoří zdro-
je, které se rovnají 967  km 
ujetých v osobním automo-
bilu, 2 990 litrů pitné vody 
či 159 kg ekvivalentu oxidu 
uhličitého.

7. Kuchyňský olej ani do 
kanálu, ani do popelni-
ce, ale na sběrný dvůr. 

Totéž platí i pro laky a barvy, které vám 
zbyly po rekonstrukci či jiných kutil-
ských aktivitách. Jejich vylití do kanálu 
způsobuje ucpání a ztěžuje práci čis-
tičkám, pokud skončí v popelnici, zvy-
šují riziko požárů na skládce, kontami-
nují spodní vodu. V Paskově je možné 
odložit olej do připravených kontejnerů 
na ulici Papírenské a ve sběrném místě 
v areálu bývalých stavebnin.

8. Prošlé léky je potřeba odevzdat 
do lékárny

Lékárny mají povinnost bezplatně 
odebírat prošlé nebo nepoužité léky 
od občanů. Neházejte je do nádoby na 
směsný odpad, který končí většinou na 
skládce a tedy v přírodě. 

Prázdný obal od pilulek je ale kom-
binovaným obalem a proto patří do 
směsného komunálního odpadu.

9. Nevěřte mýtům. 

Třeba, že odpad musí být dokonale 
čistý – stačí, když obaly dobře vy-
škrábete. Také nemusíte trhat okýnko 

CERTIFIKÁT
ENVIRONMENTÁLNÍHO VYÚČTOVÁNÍ

 

Paskov
ZA ROK 2019 JSTE VYTŘÍDILI 7 530,00 kg A TÍM USPOŘILI:

66,30 MWh
elektrické energie

237,44 m3

vody**
6 207,74 l
ropy*

582,96 kg
SO2 ekv. = snížení 
okyselování prostředí

5,72 t
primárních surovin

59,20 t
CO2 ekv. = snížení produkce
skleníkových plynů

* Úspora takového množství ropy se rovná 
spotřebě stejného množství potřebného k ujetí
91 290,32 km v běžném osobním automobilu.

** Úspora takového množství vody se rovná 
stejnému množství, které je spotřebováno 
při 3 187,14 sprchováních.

Mgr. Jan Vrba
předseda představenstva

ASEKOL a.s.

pokračování na další straně
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Město Paskov v letošním roce dalo do 
5 leté bezplatné zápůjčky svým obča-
nů celkem 238 kompostérů o objemu 
1 400 l. Umístilo v rámci sběrného místa 
2 ks kontejnerů na použité oděvy a za-
čalo k údržbě zeleně města používat 
drtič větví. Všechno toto vybavení bylo 
pořízeno v rámci projektu s názvem 
,,Město Paskov kompostuje“ z  ope-
račního programu Životní prostředí 
v celkové hodnotě 1 659 636 Kč. Projekt 
byl z 85 % financován poskytovatelem 
dotace a 15 % městem Paskov.  Projekt 
od své první myšlenky a následnému 
podání žádosti o  dotaci, která byla 
neúspěšná, opětovné podání žádosti 
o dotaci, ve které město Paskov uspělo, 

uběhly celkem 4 roky. Nechci v tom-
to článku popisovat strasti, které byly 
s dotací a papírovou válkou spojeny, 
spíše chci předat informaci, kam se 
chceme posunovat dál a které kroky 
máme v plánu. Ve čtyřletém období se 
objevilo cca 50 občanů, kteří na výzvu 
zájmu o kompostér reagovali pozdě. 
Město Paskov pro tyto občany připra-
vilo žádost o dotaci s názvem ,,Město 
Paskov kompostuje II“, zda budeme 
v této žádosti úspěšní budeme vědět 
začátkem roku 2021. Pokud je ještě 
nějaký zájemce, který doposavad na 
výzvy v předcházejícím období nerea-
goval a měl by zájem kompostovat, byl 
projekt zpracován s rezervou i pro tyto 

občany. Tito občané ať zašlou žádost 
na email zdenek.belik@mesto-paskov.
cz. Celková rezerva je 50 ks kompos-
térů. 

Zdeněk Bělík, člen rady města

Členové komise pro kulturní a přírodní památky v červenci prostříhali keře kolem kapličky na ulici Čsl. lesů. Fotografie 
před úklidem a při úklidu. Aleš Šafránek

Město Paskov kompostuje II.

Komise pro kulturní a přírodní památky

z plastové obálky, hoďte ji do papíru 
celou. Rozbité zrcadlo nepatří do skla, 
protože je potažené speciální folii. 
Kompletní přehled všech chytáků ve 
třídění a jak se jim vyhnout najdete 
zde: jaktridit.cz/cz/rady-a-tipy/otazky-
-a-odpovedi/kam-patri.

10. Ve finále jde vždy o snižování 
množství odpadu.

I když se naučíte dokonale třídit, je 
vždy lepší produkovat odpadů méně. 

Je to jednodušší, než se zdá. Choď-
te na nákup s vlastní taškou, k ní si 
vezměte pytlíky na ovoce a zeleninu, 
pořiďte si lahev na pitnou vodu a na 
svačinu krabičku. Koše pak nebude-
te muset vynášet tak často a  ještě 
ušetříte. Žít ekologicky se už prostě 
vyplatí.

Pro dotřídění Vašeho odpadu můžete, 
kromě nádob ve sběrných hnízdech, 
využít také prostory a vybavení sběr-
ného místa v  centru města Paskov. 

V tomto areálu je možné kromě výše 
zmíněných komodit odložit také na-
příklad objemný odpad. 

Jako zodpovědní občané našeho měs-
ta, pomáhejte prosím neplýtvat na-
šimi společnými finančními zdroji na 
likvidaci odpadů, omezujte produkci 
SKO v každé domácnosti a  třiďte či 
předcházejte vzniku odpadům v ma-
ximální možné míře. 

Zdeněk Bělík, člen rady města
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Během úklidu

KONTAKT
e-mail: gabriela.klimundova@mesto-paskov.cz

telefon: 702 210 559

OBEC
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OBEC / VZDĚLÁNÍ /  SPOLKY

Dobrovolný svazek obcí Region Slez-
ská brána získal z OP Zaměstnanost 
dotaci na projekt Komunikační nástro-
je, strategické dokumenty a pasporty 
pro potřeby měst a obcí Regionu Slez-
ská Brána. Základními pořizovanými 
výstupy této aktivity bude Strategický 
plán DSO Region Slezská brána na ob-
dobí 2021–2025, Komunikační strate-
gie Regionu Slezská brána a jeho obcí 
pro období 2021–2025 a Komunitní 
plán rozvoje. 

V rámci našich měst a obcí dojde ko-
nečně i k sjednocení úrovně rozvojo-
vých dokumentů pro lepší plánování 
společného rozvoje a umožní správně 

identifikovat aktuální potřeby nejen 
sociálních služeb v jednotlivých ob-
cích, aby se tak účinně naplánovala 
spolupráce obcí DSO nejen při zavá-
dění nových služeb, ale i při účelném, 
efektivním a zároveň hospodárném 
využívání těch dosavadních.

Aktivitami projektu bude rovněž mož-
nost pořízení pasportů majetku měst 
a obcí: pasporty veřejného osvětlení, 
hřbitovů, veřejné zeleně a  mobiliá-
řů. Tyto odborné dokumenty budou 
praktickými podklady pro správu 
majetku obcí, umožní rychlý přehled 
i  snadnější plánování oprav a údrž-
by. Obce a města si v rámci projektu 

pořídí mobilní rozhlas a modernizují 
obecní webové stránky. 

Projekt přinese rovněž nemalou úspo-
ru finančních prostředků městských 
a obecních rozpočtů, neboť pořízení 
těchto dokumentů je hrazeno z dotač-
ních fondů EU.  

Doba realizace projektu je od 1. 7. 
2020 do 30. 6. 2022. 

Přejme projektu nejen dobrý start, ale 
i hladký průběh a úspěšné dosažení 
všech plánovaných cílů!

Petr Baďura, předseda DSO RSB

Zahájení nového školního roku se 
letos neslo v očekávání hygienických 
opatření, která by mohla chod školy 

ovlivnit. Situace byla však příznivá, 
a proto jsme mohli 1. září přivítat žáky 
a v případě prvňáčků i jejich rodiče.

Tradiční zahájení na nádvoří školy ne-
bylo možno zrealizovat. Počasí poručit 
neumíme, ale protože jsme dle před-
povědi tuto situaci očekávali, připravili 
jsme žákům předtočený proslov, který 
mohli zhlédnout ve svých třídách.

Ve dvou prvních třídách jsme přivítali 
31 prvňáků společně s jejich rodiči. Žáky 
přišel pozdravit také pan starosta, kte-
rý jim popřál hodně úspěchů ve škole, 
zástupci města žákům předali drobné 
dárky. Děti se těšily na své paní učitelky.

Také já bych nových žákům chtěla po-
přát, aby do školy chodili rádi a aby se 
v třídním kolektivu cítili dobře a spo-
kojeni.

Lucie Butkovová, ředitelka školy

Region Slezská brána

Zahájení školní roku 2020/2021

S novým školním rokem jsme se pus-
tily s elánem a nadšením do pláno-
vání dalších akcí.

Bohužel situace kolem epidemie 
koronaviru se zhoršuje, takže jsou 
kolem samé otazníky, zda se vůbec 
budou konat:

• Besedy pro děti z MŠ – ???

• Tvořivé klubíčko pro menší děti – 
každé liché úterý – ???

• Kreativ klub – ???

• Noc s  Andersenem – přesunuto 
z března na 9. října – ???

• Slavnostní předání cen Nej čtená-
řům za rok 2019 – ???

• Pasování prvňáčků a předání Kníž-
ky pro prvňáčka – přesun z června 
– ???

a další akce jsou v ohrožení.

Knihovna s otazníky
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Knihovna je otevřena  
od 27. dubna bez přerušení, 

pouze máme omezení  
vstupu – návštěvníci  
se k nám dostanou  

po zazvonění na mříže.

Vstup do půjčovny pouze  
v rouškách.

Věříme,  
že i přes tato omezení  
si k nám cestu najdete.
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„Jasse James, šerif Vašeho městečka, 
svolává své pomocníky v  boji proti 
banditům ve stylu světoznámé karetní 
hry Bang!“ Takto začínala upoutávka 
na letošní tábor a přesně tohoto jsme 
se i drželi. Tábora se zúčastnilo 50 ko-
vbojů, bohužel jeden kovboj těsně 
před odjezdem onemocněl a nemohl 
se přidat k přestřelce na divokém zá-
padě. Jako každý rok byly děti roz-
děleny do 4 oddílů, které proti sobě 
bojovaly v denních hrách a ve kte-
rých se snažily umístit co nejlépe, aby 
na večerním nástupu mohly získat ty 
nejlepší karty k pozdějšímu soubo-
ji podle pravidel karetní hry BANG!. 
V tomto souboji vždy bojoval jeden 
z každého oddílu za své kamarády. 
Hráči intrikovali, bojovali, přicháze-
li o život, získávali životy, snažili se 
zničit jeden oddíl všichni dohroma-
dy, aby později jeden oddíl všechny 
zradil a vyhrál. Krása této celotáboro-
vé hry ale byla v tom, že ani tak moc 
nezáleželo, který oddíl vyhraje určité 
hry a získá nejlepší karty, ale na tom, 
kdo uspěje v souboji. Díky tomu le-
tošní celotáborovku vyhrál oddíl těch 
nejmenších s pár čahouny. 

Počasí na táboře bylo letos ideál-
ní, moc nepršelo a  nebyla ani vel-
ká horka. Užili jsme si táborákový 
večer, stezku odvahy, přespávání 
v Tee-Pee, vaření fazolového guláše 
i neobvyklý půldenní výlet na blízký 
splav krásnou lesní cestou, kterou 
jsme nepotkali ani živáčka. Bohužel, 

kvůli situaci ve světě, jsme letos byli 
ochuzeni o návštěvy a vystoupení, 
ale díky tomu jsme letos děti mohli 
překvapit na konci tábora, kdy ke kla-
sickým tričkům letos dostaly polštáře 
s Drsňáckým potiskem.

Tímto bych chtěl i poděkovat všem 
účastníkům tábora z řad starších, za 
obětování svého volného času a do-
volené. Nebudu Vás letos jmenovat, 
abych náhodou, jako loni, na někoho 
nezapomněl :-D. Vyzdvihnout bych 
ale chtěl hlavně vedoucí a  instruk-
tory! Většina z nich s námi jela ještě 
loni jako děti. Byli vhozeni pořádně 
do vody a odedřeli tábor neskuteč-
ným způsobem, kdy ke svým povin-
nostem starat se o svůj oddíl museli 

letos přidat i umývání všeho nádobí 
po všech jídlech a škrábání brambor. 
Předchozí roky se o tyto věci staral 
vždy služební oddíl. Obrovské díky 
patří i zdravotnicím, které kromě tra-
dičních táborových bolístek, musely 
letos řešit i kompletní dezinfekci tá-
bora a dohlížet na zvýšenou hygie-
nu dětí. Kuchyň taktéž vše zvládla na 
jedničku a jako každý rok se poprala 
s přípravou bezlepkové stravy. Ještě 
jednou mockrát děkuji. 

Děkuji taktéž sponzorům, firmám, 
městu a všem dalším za zařízení dez-
infekce, zdravotních potřeb apod., aby 
mohl tábor proběhnout i v této složité 
době. Děkuji!

Daniel Kyrilák

Drsňácký BANG!



11

říjen 2020

Kulturní a společenské akce / Sport / Kino
Akce – ŘÍJEN

Aktuální informace o kulturním a společenském dění v Paskově 
i programu kina Panorama jsou zveřejňovány na internetových 
stránkách města a na oficiálním FB profilu města Paskov.

www.mesto-paskov.cz

úterý

6. 10.
 17:00 Medvídci Boonie: Cesta do pravěku 

animovaný, 90 min., 50 Kč, kino Panorama

 19:00 Chlap na střídačku 
komedie, 109 min., 60 Kč, kino Panorama

neděle

11. 10.
 70. výročí Pionýra

KCP

úterý

13. 10.
 17:00 Vzhůru za sny

animovaný, 81 min., 50 Kč, kino Panorama

 19:00 3Bobule
komedie, 103 min., 60 Kč, kino Panorama

sobota

17. 10.
 Drakiáda – pionýr

úterý

20. 10.
 17:00 Lassie se vrací 

rodinný, 100 min. 50 Kč, kino Panorama

 19:00 Poslouchej
thriller, 77 min. 60 Kč, kino Panorama

pátek

23. 10.
 19:00 Don Quijote de la Anča

divadelní představení

sobota

24. 10.
 Čokoládová prohlídka zámku 

s ochutnávkami

úterý

27. 10.
 17:00 Princezna zakletá v čase

pohádka, 112 min., 50 Kč, kino Panorama

 19:30 Ženská pomsta
komedie, 88 min., 60 Kč, kino Panorama
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1. čtvrtek 15.

2.
Krajské a senátní volby

pátek 16.

3.
Krajské a senátní volby

sobota 17.
Drakiáda – pionýr

4. neděle 18.

5.
Svoz BIO

pondělí 19.
Svoz BIO

6.
Medvídci Boonie: Cesta do pravěku – 17:00, kino
Chlap na střídačku – 19:00, kino úterý 20.

Lassie se vrací – 17:00, kino
Poslouchej – 19:00, kino

7. středa 21.

8. čtvrtek 22.

9.
Případné druhé kolo voleb do Senátu

pátek 23.
Don Quijote de la Anča – 19:00, kino, divadelní 
představení

10.
Případné druhé kolo voleb do Senátu

sobota 24.
Čokoládová prohlídka zámku 
s ochutnávkami

11.
70. výročí Pionýra – KCP
Výlov rybníka neděle 25.

12. pondělí 26.

13.
Vzhůru za sny – 17:00, kino
3Bobule – 19:00, kino úterý 27.

Princezna zakletá v čase – 17:00, kino
Ženská pomsta – 19:30, kino

14. středa 28.

čtvrtek 29.

pátek 30.

sobota 31.

Kulturní a společenské akce / Sport / Kino
Kalendář akcí – ŘÍJEN

Poznámky:

Sledujte web a fb města,  
akce mohou být zrušeny.
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1. neděle 15.
Paskovská devítka – zámek

2.
Poslední svoz BIO

pondělí 16.

3.
Dolittle – 17:00, kino
Šarlatán – 19:00, kino úterý 17.

4. středa 18.

5. čtvrtek 19.

6. pátek 20.

7. sobota 21.

8. neděle 22.

9. pondělí 23.

10. úterý 24.
Křupaví mazlíčci – 17:00, kino
Případ mrtvého nebožtíka – 19:00, kino

11. středa 25.

12. čtvrtek 26.

13. pátek 27.

14. sobota 28.

neděle 29.

pondělí 30.

Kulturní a společenské akce / Sport / Kino
Kalendář akcí – LISTOPAD

Poznámky:
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Kulturní a společenské akce / Sport / Kino
Akce – LISTOPAD

Aktuální informace o kulturním a společenském dění v Paskově 
i programu kina Panorama jsou zveřejňovány na internetových 
stránkách města a na oficiálním FB profilu města Paskov.

www.mesto-paskov.cz

úterý

3. 11.
 17:00 Dolittle 

rodinný, 102 min., 50 Kč, kino Panorama

 19:00 Šarlatán 
životopisný, 118 min., 60 Kč, kino Panorama

sobota

15. 11.
 Paskovská devítka

Zámek

úterý

24. 11.
 17:00 Křupaví mazlíčci

pohádka, 105 min., 50 Kč, kino Panorama

 19:00 Případ mrtvého nebožtíka
komedie, 95 min., 60 Kč, kino Panorama

Město Paskov
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Moravice 3. 7. 2020 – 17. 7. 2020

Za sychravého počasí dojel na pas-
kovské nádraží 9 ¾ Moravický expre-
ss, aby všechny studenty i profesory 
odvezl na čtrnáctidenní školní rok do 
Moravického hradu. Ihned po příjezdu 
jsme si prošli školní pozemky i okolí 
a ve Velké síni jsme za pomoci Moud-
rého klobouku rozdělili studenty do 
jednotlivých kolejí: Nebelvír, Mrzimor, 
Havraspár a Zmijozel.

Každý den vycházely nové články 
v Denním věštci, které poukazovaly na 
aktuální dění v kouzelnickém světě. Ve 
všech hrách každá kolej sbírala diaman-
tové body, přísady do lektvarů nebo ná-
povědy, které se využily v dalších hrách. 
V první polovině tábora jsme měli ka-
ždý všední den vyučování – učili jsme 
se míchat lektvary, poznávat kouzelné 
tvory, jasnovidectví, kouzelné formule 
a bylinkářství. Ze všech předmětů jsme 
pak skládali zkoušky NKÚ (náležité kou-
zelnické úrovně), za které jsme dostali 
trička a mohli jako zkušení kouzelníci 
začít s honbou za viteály.

Postupně jsme objevili Kámen Mudrců, 
našli jsme Tajemnou komnatu, zvládli 
jsme i vrbu Mlátičku a zachránili Siriuse 
Blacka před Mozkomory. Díky obrace-
či času jsme viděli Moravickou školu 
v různých časových obdobích a uspo-
řádali jsme Turnaj tří kouzelníků o Oh-
nivý pohár. Byli jsme také svědky zno-
vuzrození Lorda Voldemorta a založili 
jsme proti němu Fénixův řád. Poté byl 
profesor Brumbál odvolán z funkce ře-

ditele a místo něj nastoupila Dolores 
Umbridgeová. Museli jsme dodržovat 
veškerá její nařízení, jako např. „Stu-
denti se musí neustále usmívat.“ nebo 
„Při používání toalet je nutno důsled-
ně splachovat a při konání potřeby zpí-
vat.“. Úsměv nás ale přešel ve chvíli, kdy 
byl na astronomické věži zavražděn 
profesor Brumbál, kterému jsme pak 
vystrojili krásný pohřeb. Po jeho smr-
ti se temné síly začaly probouzet a od 
duchů jsme se dozvěděli, že Voldemort 
poschovával své viteály, a tak jsme je 
museli všechny získat a zničit. Poved-
lo se nám najít i všechny relikvie smr-
ti, z Harryho Pottera se stal Pán smrti 
a zničil samotného Lorda Voldemorta.

Během našeho pobytu se kromě ně-
kterých vedoucích nikdo nezranil. Po-
časí nám občas nepřálo, ale využili jsme 
příjemného deště na taneční párty 
v pláštěnkách – na bahno jsme si brzy 
zvykli a brali jej jako součást letošní-
ho tábora. Pečlivě jsme se všichni myli 
a dezinfikovali a v kuchyni se neobešli 
ani bez roušky a rukavic. Uspořádali 

jsme dva táborové ohně, které jsme 
si užili se zpěvem a tancem. Za velmi 
vydařenou akci považujeme školní bál, 
kde se všichni kouzelníci i čarodějnice 
naučili společenskému chování a tan-
ci (až na prof. Trelawneyowou) a zářili 
jsme jako Perly.

S nechutenstvím ani nepapáním jsme 
letos opravdu žádné problémy neměli, 
právě naopak, vymazlenou školní ku-
chyni vedla Niki Imričková s pomocní-
ky (Toncek Kříž, Kristýna Křížová, Saša 
Blahutová, Iva Vaňková, David Spěvá-
ček, Pavel Růžička). O dovoz všeho dů-
ležitého na tábor (od zásob vody, jídla 
až po baterky a poštovní známky) se 
staral Vítek Valenta s Ivet Pecekovou. 
O všechny bebínka a klíšťata se posta-
rala Market Pohludková, s dezinfekcí 
jí pomáhala Adél Srníková. Technické 
záležitosti měl na starosti Otto Müller 
starší. Program na tábor připravovala 
Krista Romanová a Hanča Gryčová. Jed-
notlivé koleje vedli Vojta Lukšík s Ivan-
kou Hrbkovou, Naty Klučárová s Ter-
kou Spěváčkovou a Kačou Jedličkovou, 

Perly Paskov

pokračování na další straně
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Pro někoho jsou všechny knihovny ma-
gickým místem ukrývajícím fantastické 
světy. Stačí se jen začíst do stránek ně-
které z mnoha knih. Ale co když existuje 
knihovna, která je kouzelná doopravdy? 
Knihovna, ve které nemusíte číst, ale do 
knihy můžete vstoupit a prožít její dob-
rodružství na vlastní kůži? Přesně to si 
letos vyzkoušely Severní mouchy.

Posledního července jsme se totiž vy-
dali strávit 14 dní v Kouzelné knihovně 
a pomoci tamním knihovníkům najít 
části nejdůležitějšího příběhu, který je 
v ní uložený. Hrdinové Příběhu se totiž 
rozutekli po jiných knihách a vzali s se-
bou i další části svého příběhu. Pra-
covníkům knihovny tak zbyla jen velká 
kniha plná prázdných stránek a oči pro 
pláč. My jsme se však nezalekli a na-
bídli jsme jim svou pomoc. Naštěstí 
jsme mohli využít kouzel, vstoupit do 
jednotlivých knih, najít hrdiny a vrátit 
celý Příběh na své místo.

Hned druhý den jsme se rozdělili do 
knihovnických oddělení a vydali jsme 
se na cestu napříč knihovnou. Během 
našeho pobytu jsme navštívili Rychlé 
šípy, Draculu, Atlas světa, Sherlocka 
Holmse, Čtyřlístek, Harryho Pottera, 
Alenku v říši divů a mnoho dalších pří-

běhů. Nejen, že jsme se mohli do knih 
podívat, často jsme se museli i mas-
kovat za některé knižní postavy. A co 
si budeme povídat, zamaskovat se za 
řvoucí tříhlavou saň jen z věcí, které 
nám zabalili rodiče, to byl úkol za zla-
tou medaili. Také jsme si vyzkoušeli, 
jaké je žít podle pravidel Modrého živo-
ta Jaroslava Foglara. Mýt si ráno i večer 
zuby a každý den udělat dobrý skutek? 
To nám dalo všem opravdu zabrat.

Když jsme právě nehledali části Příbě-
hu a neběhali jsme po lese, učili jsme 
se rozdělat oheň, číst zašifrované do-
pisy nebo se postarat o zraněného ka-

maráda. Svou odvahu jsme vyzkoušeli 
při noční hře, kdy jsme v lese hledali 
mimozemšťany, a následném přespá-
ní pod širákem, i když jenom na louce 
za táborem. Tmy v lese jsme se nebáli. 
Ale potkat při cestě na záchod kan-
ce, to by sranda opravdu nebyla. Díky 
otevřenému prostranství jsme si však 
mohli užít krásný výhled na hvězdou 
oblohu, kterou bychom v hlubokém 
lese určitě neviděli.

Také jsme se při cestách knihami na-
učili pár tanečních kroků a texty tá-
borových písní, které jsme do sytosti 
využili při táboráku a karnevalu. Našli 

Kouzelná knihovna

Zuzka Andrýsková s Dankem Imričkem 
a Anička Hrabcová s Marci Klímkovou. 
Celou naši Perlí bandu si vzal na starosti 
náš HV Ríša Gödel.

Na konci našeho pobytu jsme uspo-
řádali rozlučku ve Velké síni, kde jsme 
vyhodnotili celotáborovou hru (a pře-

kvapivě vyhrál Mrzimor), rozdali si od-
měny i za úklid ve stanech a oslavili 
jsme vše dortem a šampaňským. Z tá-
bora jsme odjížděli spokojení a plni 
krásných vzpomínek.

Děkujeme všem, kdo se podílel na re-
alizaci letošního vydařeného tábora, 

v těchto zvláštních časech. Také děku-
jeme panu starostovi Petru Baďurovi, 
že přes to že díky opatřením se ne-
mohl podívat až k nám do tábora, tak 
vážil cestu do Vítkova, aby nám v rouš-
ce předal skvělé frgály a další dobroty 
pro děti.

Zuzana Andrýsková

pokračování na další straně
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jsme v našich řadách i krále a královnu 
valčíku. A protože jsme se podívali za 
Disney princeznami, bylo potřeba na 
konci příběhu uspořádat pořádnou 
svatbu. A kdo by se mohl k princez-
ně hodit víc než superhrdina Kapitán 
Amerika.

No, zážitků jsme si domů přivezli 
opravdu hodně. Více, než je možné 
popsat v  jednom článku. Ale tohle 
všechno by nebylo možné bez skvě-
lých dětí a jejich rodičů, kteří jim po-
byt na táboře umožnili a na tábor je 
dobře připravili. A také bez všech ve-
doucích, kteří se o děti po celou dobu 
tábora skvěle starali, a i před táborem 
si našli čas na jeho přípravu. O nabitý 
program se nám letos postaraly Eliš-

ka Daňová a Adélka Juhasová. Oddí-
ly měli pod palcem Terka Forgačová, 
Zuzka Krpcová, Gabka Diasová, Barča 
Forgačová, Martin Boraň, Terka Po-
hludková, Marťa Vaňková a náš nová-
ček Vojta Daněk. Naše hladová břicha 
vždy naplnili Martin Břenek, Tomáš 
Forgač, Petra Glombová a Katka For-
gačová. O naše „bebíčka“ a všechna 
zakousnutá klíšťata se starala Vendy 
Glombová. O to, abychom měli vždy 
vše, co bylo potřeba, se staral Petr 
Glomb s Vítkem Valentou. O pořádný 
oheň pod hrnci se postaral Luďa Va-
šek, a aby se nám tábor nerozpadl na 
kusy ještě před odjezdem se posta-
ral Vojta Kaňok. Jako hlavní vedoucí 
tábora bych jim tímto ještě jednou 
poděkovala za jejich úsilí. DĚKUJI!

Náš tábor by nebyl takový, jaký byl, 
bez podpory ze strany našich sponzo-
rů: Tierärztlichen Zentrum Quernheim 
MVDr. Fabiánek, Spetech Technolo-
gy s.r.o., PlusComp s.r.o., Elektroservis 
Paskov s.r.o., TB Autoplyn, COMMIT 
spol. s r.o., RBP, zdravotní pojišťovna, 
BeeStone Studio – Dalibor Glomb, 
Česká průmyslová zdravotní pojišťov-
na, Easy4u s.r.o., MANBOXEO.

A jak to dopadlo s celým Příběhem? 
Společně jsme ho našli a opět zaplnili 
stránky nejdůležitější knihy v Kouzelné 
knihovně. Teď už můžeme jen doufat, 
že její hrdinové znovu neutečou. A kdy-
by náhodou, tak už víme, jak na ně.

Za Severní mouchy Michaela Němcová

Chtěl bych podě-
kovat touto cestou 
všem, kteří se jak-
koliv podíleli na 
přípravě, organiza-
ci a dalším zajištění 
průběhu letního tá-
bora Paskov, oddílu 
Severní mouchy.

V letošním roce se 
poprvé zúčastnila 
i  má dcera Karolí-
na Máchová. Vrátila 
se domů nadšená 
a plná dojmů. Mezi vším ostatním, co po návratu o průběhu tábora vyprá-
věla, řekla, že si na nás doma skoro ani nevzpomněla.

Myslím, že organizátoři, vedoucí, instruktoři, kuchaři a všichni, které jsem snad 
zapomněl vyjmenovat, si za svou práci zaslouží nejlepší známku.

Ještě jednou děkuji a s pozdravem Mácha Vítězslav.

Poděkování

INZERCE
Anhydritové a cementové potěry

Aplikační tloušťka od 2 cm

Podlahy garáží  - leštěné betony

Vyrovnání podkladů - pěnobeton

605 350 556
Volejte:

    LITÉ PODLAHY
ANHYDRITY * BETONY

ČISTÍME: 
• sedačky 
• koberce
• školy 
• školky 
• firmy
• hotely 
• automobily...

Michal   732 494 040

INZERCE

VZDĚLÁNÍ /  SPOLKY
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Po roční odmlce Sedliště opět přiví-
talo spolu s krásným počasím i velké 
množství návštěvníků na LAŠSKÝCH 
SLAVNOSTECH na Bezručově vyhlídce. 
PASKOVJANEK zde po slavnostním za-
hájení představil během 30ti minut 
dívčí i figurální (párové) tance z naší 
oblasti. Svůj taneční program před-
stavily děti od 8 let až po naše nejstar-
ší „děti“, které nás již výškou pomalu 
přerostly a  tudíž je směle můžeme 
nazvat mládežnickou skupinou Pas-
kovjanku. Spolu s  námi přicestoval 
z Paskova i stánek s preclíky, který náš 
soubor na akcích doprovází a vůně 
čerstvých preclíků lákala návštěvníky 
hned u vstupu.

Paskovjanek čeká na podzim a zejm. 
v zimě množství akcí, které věříme, 

že proběhnou a již nyní se těšíme na 
nové zájemce, kteří uvažují, že by se 
k nám do souboru přidali a v říjnu se 
na ně tedy těšíme.

…s úctou k tradici…

Spolek PO SÚSEDSKU 
a DFS PASKOVJANEK

Máme za sebou horké a deštivé léto. 
I když někteří vzpomínají na areál cho-
vatelů, myslím, že se to opravdu vypla-
tilo zůstat v KCP.

Bylo horko, ale uvnitř příjemně. Pršelo 
a my jsme měli prostor se rozesadit 
a nápoje byly po ruce. Uvnitř se hráli 
šipky. Tanečky k výročí jsme prová-
děli na rovných parketách. Ne všichni 
už totiž zvládnou chůzi po trávníku 
a nerovných cestách. Roky přibývají 
a operace na našich kloubech také. 
Hůlky to jistí.

Zájezd KD na Pustevny byla taková 
zkouška, jestli se nás sejde dost na au-
tobus. Přestože z rána byla mlha, tak 

se kolem 11 hodiny vyčasilo a všichni 
jsme si užili vyhlídku i pískové sochy. 
Někteří došli až k soše Radegastu.

Konec července byl ve znamení oslav 
– Jarek B. a  Miluška K. si zatančili 
v kole, a konec měsíce se ti zdatnější 
pobavili U Koníčka.

V srpnu jsme se vypravili s Hankou Z. 
pro tablety, které nám věnovala na-
dace z Prahy přes klub Sensenu, jehož 
jsme členy.

Jinak jsme trénovali na bowlingový 
turnaj pořádaný p. Ing. Lyskem pod 
záštitou města, kde jsme nakonec zís-
kali krásné 2. místo.

Poslední letní výlet byl na zámek 
Bruntál a  plavba po Slezské Har-
tě. Zámek byl krásný a prohlídkový 
okruh dlouhý, a  i když nepršelo tak 
na vyhlídkové palubě foukalo. Přesto 
to stálo za to. 

Za KD Křivoňová Milena

Důchodci a léto

DFS Paskovjanek v Sedlištích

VZDĚLÁNÍ /  SPOLKY
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Po nevydařeném jaru, které bylo ovliv-
něné Covidem-19 a téměř vše se zasta-
vilo, tak na začátku srpna se pomalu 
začal rozjíždět i sportovní život. Začaly  
tréningy, přípravná utkání a sestavo-
vání jednotlivých věkových kategorií 
na příští soutěžní ročník. Házená Pas-
kov přihlásila do soutěží podzim-jaro 
tato družstva: muži, mladší dorostenky, 
mladší žačky a miniky.

Muži jsou poskládáni z našich odcho-
vanců a doplněni několika hráči ze zru-
šeného družstva Třince a několika hráčů 
z Frýdku Místku. Trenérem tohoto druž-
stva je Radek Kuča a vedoucím družstva 
je Aleš Doboš. Po několika tréninkových 
jednotkách již počátkem září se rozjela 
mistrovská část této věkové kategorie. 
Naši muži zajížděli na půdu družstva 
Senice na Hané. Po dobré taktické hře 
a  v  ne nejsilnější sestavě zvítězili na 
půdě soupeře 23:19 – po poločase 12:10. 
Střelecky se dařilo Míšovi Klučárovi a Jir-
kovi Teglašovi. V příštím utkání nás čeká 
doma silné družstvo z Droždína, které 
patří k favoritům soutěže. Naším cílem 

je stabilizovat družstvo a hrát pohled-
nou házenou s dobrými výsledky.

Mladší dorostenky vznikly z části z loň-
ského kolektivu a jsou doplněny nový-
mi členkami. Část kolektivu jsou pas-
kovské hráčky a jsou doplněny děvčaty 
z Ostravy. Trenéři tohoto družstva jsou 
Ríša Maňák a Rosťa Blažek. Čeká je ná-
ročná práce, protože některá děvčata 
se seznamují s tímto sportem poprvé 
v životě. Výsledky by se mohly již pro-
jevit na jaře a pak pokračování v dalším 
ročníku. První ostrý start je v polovině 
září s Velkou Bystřicí doma a pak skoro 
každý víkend do začátku prosince.

Mladší žačky je kategorie tvořena jen 
z paskovských hráček a hráčů. Je to ka-
tegorie smíšená, kdy v družstvu mohou 
hrát jak chlapci, tak i děvčata. Trenérem 
družstva je Mirek Šilák. Také toto druž-
stvo je na začátku poznání tajů tohoto 
sportu a práce trenéra je o velké trpěli-
vosti, kde výsledky se dostaví až za dlou-
hou dobu. Také toto družstvo začíná svá 
mistrovská utkání v polovině září.

A poslední naší kategorií jsou minici. 
Jsou to děti kolem deseti let a tento 
sport je pro ně hra a postupně pozná-
vají vše, co je na házené pěkné nebo 
opačně. Je to běh na dlouhou trať, kdy 
v této kategorii se nelze spolehnout na 
pravidelnost dlouhodobé práce s jed-
notlivcem. Nábor počátkem školního 
roku do této kategorie nedopadl nijak 
pozitivně a tak musíme znovu aktivo-
vat nadšence pro tento sport. Nyní je 
kolektiv asi dvanácti dětí jen domácích, 
ale musíme tento stav rozšířit pro sys-
tematickou práci. Trenérem těchto 
miniků je Jakub Meca. Turnajem v do-
mácím prostředí v polovině září začíná 
i pro tuto kategorii soutěžení se sou-
peři, i když systém soutěže je atypický  
– nehraje se na branky a body. Jen hra 
jako motivace.

Veškeré informace o  podzimní části 
házenkářské činnosti je vyvěšeno ve 
skříňce spolků na náměstí a tímto i zve-
me paskovskou veřejnost k návštěvě 
sportovní haly.

Jiří Štefek

HÁZENÁ

VZDĚLÁNÍ /  SPOLKY / SPORT
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KONDIČNÍ CVIČENÍ – ŽENY

Kondiční cvičení je zaměřeno na rozví-
jení pohybových schopností, na odstra-
ňování svalové dysbalance, uvolnění 
ztuhlých kloubů, zpevnění a protažení 

celého těla a mimo jiné zlepšení jak fy-
zické tak i psychické kondice.

Svoji zdatnost cvičením si mohou 
ženy utužovat v Paskově již několik let 
tradičně každé pondělí od 19 hodin 

TJ PASKOV

FACEBOOK: Paskov Saurians 

INSTAGRAM: paskov_saurians 

www.saurians.cz 

Tel.: 605 888 736 

#zábava   #sport    
#pohyb   #kamarádi 

Brankářská výstroj a  
hokejky k zapůjčení 
 
Každý rok příspěvek  
na hokejku nebo  
obuv pro všechny 
  

Pro nováčky: 
Klubové tričko zdarma 
Hokejka zdarma 
První měsíc zdarma 

Po letní udržovací herní vytíženosti se 
rozběhly v září již tréningy v tradiční 
dny úterý a čtvrtek. Letní tréningy vy-
užili hlavně hráči B a C družstva, na-
opak velmi jsem zklamán přístupem 
mladých hráčů, kdy nevyužili možnosti 
si zahrát a potrénovat s lepšími hráči. 
Částečně ji využili jen Vašík Moravec 
a Vašek Matěj. Za této situace se nelze 
divit, že nejsme schopni konfrontace 
s lepšími hráči. V letním období se nám 
podařilo získat na přestup dva hráče 
z TJ Baník Petr Bezruč (zaniklý oddíl) 
– Jiřího Růžu st. a Jiřího Růžu ml. Oba 
již trénují v našem oddíle. Jak jsem již 
avizoval v minulém čísle zpravodaje, 
taky jsme dotáhli zdárně střídavý start 

Jaroslava Neuwirtha ml. a nově ještě 
Martina Janečky – také na střídavý start 
ze Sokola Brušperk.  Rovněž naši roz-
hodčí byli přes léto v akci. V Havířově 
se konal kontrolní turnaj reprezentace 
dospělých mužů a žen. Delegaci dostali 
Jiří Olbricht jako vrchní rozhodčí tur-
naje a Zdeněk Manda coby rozhodčí. 
Na MČR družstev v Ostravě v kategorii 
dorostu byli titíž rozhodčí. Další naši 
arbitři Petr Mička, Aleš Matýsek a Ev-
žen Peter obhájili na semináři úspěšně 
své licence, které jim v tomto období 
končily. 19.9 nám začne sezóna, kdy se 
budou hrát první mistrovská utkání. 
A-tým zahájí utkání v domácím pro-
středí v Orlovně a bude hrát v sobotu 

proti Brušperku a v neděli proti Třin-
ci. B-tým zajíždí do Metylovic. Céčko 
má ještě týden volna. V září se konají 
ještě okresní přebory dorostu, žactva 
a dospělých. Věřím, že se zúčastníme 
alespoň v mládežnických kategoriích. 
Chtěl bych touto cestou moc poděko-
vat našemu členu Petru Mičkovi, který 
zakoupil ze svých finančních prostřed-
ků počítač pro náš oddíl. Můžeme de-
facto psát všechny zápisy o  utkání 
on-line a je možno se z domova nebo 
v mob. telefonu podívat na průběžný 
stav utkání. Musím říci, že jsme první 
v okrese, kteří zápisy píšou tímto způ-
sobem... 

Zdeněk Manda

Stolní tenis

pokračování na další straně
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v sále KCP (Pizzerie Paskov). V rytmu hudby zde probíhá 
hodinový trénink začínající zahřátím svalů při lehké kroko-
vé variaci, následuje posilování s využitím vlastní váhy těla 
a balanční cvičení s malými nafukovacími míči (overbally), 
při kterém se zpevňují posturální svalové skupiny, důležité 
při správném držení těla. Strečink a relaxace s tlumenou 
chillihudbou uzavírají hodinové kondiční cvičení. Rozchá-
zíme se s myšlenkou Georga Bernarda Shaw „ Ve zdravém 
těle, zdravý duch“. 

Cvičební hodina je koncipována tak, aby všichni měli pře-
devším radost a dobrou náladu z pohybu a tudíž i pevnější 
zdraví:)

Markéta Adámková, cvičitelka

Ženy, dívky! 
Pokud si chcete vylepšit svoji kondici, 

jak fyzickou, tak psychickou,  
přijďte mezi nás!

Cvičíme každé pondělí, od 19 hodin, v sále KCP
–  jednorázové vstupné Kč 30,-

–  s sebou karimatku, sálovou obuv, pití

facebook: Všeobecná gymnastika TJ Paskov

 

  

 

 

Otevírací doba:
pondělí–pátek

8.30–17.00

w w w . o p t i k a o c n i . e u

PLOTY – MONTÁŽE, PRODEJ 
WWW.PLOTY-OSTRAVA.CZ 

Tel.: 722 550 000, Ostrava – Nová Bělá, Hrabovská 5/39. 
Otevřeno v pracovní dny od 8:00 do 15:00. 

 
- MOBILNÍ OPLOCENÍ 
- PLETIVOVÉ PLOTY 
- SVAŘOVANÁ PLETIVA 
- SVAŘOVANÉ PANELY  3D 
- BRÁNY A BRANKY 
- STÍNÍCÍ TKANINA 

----------------------------------------------------------------- 

GARÁŽOVÁ VRATA 
   VÝKLOPNÁ, DVOUKŘÍDLÁ 
       Na míru - dle otvoru. 
 www.VRATA-OSTRAVA.cz 

------------------------------------------------------- 
  THUJE NA ŽIVÝ PLOT – www.THUJA.cz 
  PRODEJ, možnost výsadby,  TEL.: 722 550 000 

INZERCE

INZERCE

SPORT
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říjen 2020říjen 2020POZVÁNKY

Paskovský zámek
VÝSTAVY PODZIMNÍ SEZÓNY 2020

3. 9. – 2. 11. 2020
Výstavy jsou přístupné každou sobotu a neděli, vždy od 10:00 do 17:00.

Mimo tento termín po dohodě s Městským úřadem v Paskově.

SEZÓNNÍ VÝSTAVY
Zámecká galerie

Petr Prudký „Naše hory“
 fotografie

Malá výstavní místnost 
Zuzana Brichtová „Křídla lásky“ 

obrazy

Galerie „U schodiště“
Libuše Klimundová, Ing. Šárka Šodková „Naše tvorba“

portréty, malba, olej, akryl, akvarel, keramika  
– plastiky, točená keramika, art-protis, smalt

Galerie „U balkónu“ 
Josef Kleinwächter „Betlémy“

Galerie „Kino“
Ludvík Pachlopník  

„Výstava je věnovaná Anděle Kocurkové – nedožitých 100 let“
obrazy - průřez celoživotní tvorbou

Společné zahájení sezónních výstav 
proběhne za přítomnosti autorů 3. 9. 2020 od 17 hodin

Srdečně zve Petr Baďura – starosta města

STÁLÉ EXPOZICE
Zámecké atrium: Galerie erbů držitelů Paskova

Paskovské muzeum: Stálá expozice k historii Paskova
Sál Edmunda Reittera: Edmund Reitter a jeho svět

Galerie „Knihovna“: Památník Raškovic „Abychom nezapomněli“
Galerie „Dřevěné architektury“:  

Modely dřevěných kostelů, kaplí a zvoniček Těšínska a severovýchodní Moravy

 Další informace: www.mesto-paskov.cz,  Město Paskov,  vwww.slezskabrana.cz,  Kultura Slezské brány, tel.: 702 210 559 
Výstavy  připravilo Město Paskov ve spolupráci s dobrovolným svazkem obcí Region Slezská brána
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Pionýr, z.s. – Pionýrská skupina Paskov Vás srdečně zve

70 LET
PIONÝRSKÉ ORGANIZACE

V PASKOVĚ
30 LET

SAMOSTATNÉHO PIONÝRA
V ČR

Komunitní centrum Paskov, Místecká 279

Neděle 11.10.2020 od 10 do 18 hod.
INTERAKTIVNÍ VÝSTAVA
o historii a současnosti Pionýrské skupiny Paskov od roku 1950

...fotky, videa, kroniky, vlajky, táborová trička,

vybavený táborový stan, spousta her a zábavy pro děti i dospělé


